
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 816 DEL 07-05-2019

N. SETTORE 349 DEL 07-05-2019

Oggetto:
Assegnazione dipendente di ruolo, Currò Placido al 7° Servizio "Attività
produttive e SUAP del 1° Settore.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Cristina Soldino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 816 del 07-05-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Assegnazione dipendente di ruolo, Currò Placido al 7° Servizio "Attività
produttive e SUAP del 1° Settore.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con deliberazione di G. M. n. 70 del 17/04/2019, nel rispetto delle figure stabilite con le
delibere di G.M. n. 148/2018 e n. 153/2018, è stata assegnata al 1° Settore, a seguito di cambio di profilo
professionale, n. 1 unità lavorativa di cat. C, di ruolo, proveniente dal 3° settore Polizia Locale”;

CHE con determinazione del Segretario Generale, n. 4 del 23/04/2019 è stato individuato il dipendente di
ruolo, Currò Placido, al quale è stato modificato il profilo professionale da “Agente di Polizia Locale” ad
“Istruttore Amministrativo”, giusta determinazione n. 26 del 10/01/2019;

RITENUTO, pertanto, necessario assegnare il suddetto dipendente ad uno dei servizi del 1° Settore, ove
in atto risulta carenza di personale;

CHE, a tal fine, effettuata una ricognizione del personale assegnato ai diversi servizi del 1° settore, risulta
che il 7° servizio “Attività produttive e SUAP” risulta carente di personale, in quanto un dipendente è
stato collocato a riposo e nel corso del corrente anno si prevede che un’altra unità lavorativa sarà
collocata a riposo;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di potenziare la dotazione di personale del 7° Servizio;

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001 ed il Regolamento Comunale di organizzazione, che sanciscono la
competenza al Dirigente degli atti di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

VISTI:
La L. 7 agosto 1990, n. 241;1)
il D. Lgs. 165/01 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle2)
Amministrazioni pubbliche;
il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento alla parte I, titolo IV;3)
il C.C.N.L. del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali;4)
il vigente C.C.N.L. del personale dipendente degli EE.LL.;5)
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;6)

RITENUTO di dovere provvedere in merito ;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 816 del 07-05-2019
Pag. 2 di 4



P R O P O N E

 di assegnare, con decorrenza immediata, al 7° Servizio “Attività produttive e SUAP” del 1°1)
Settore,  il dipendente di ruolo, Currò Placido, cat. C, con il profilo professionale di “Istruttore
Amministrativo”, proveniente dal 3° Settore “Polizia Locale”;

Di assegnare, altresì, allo stesso la responsabilità di procedimento delle attività individuate nella2)
determinazione n. 18 del 1° marzo 2016, di seguito indicate:
Imprenditori agricoli professionali(IAP);-
Produzione primaria - allevamenti;-
Impianti di carburanti;-
Servizi di trasporti turistici;-
Commercio su aree pubbliche - Fiere e mercati, congiuntamente alla dipendente Cutugno-
Rosaria, già assegnataria del servizio;

di consegnare copia del presente provvedimento al dipendente interessato;3)

di trasmettere, altresì, il presente provvedimento all’Ufficio “Gestione Risorse Umane giuridica4)
ed economica “(3° Servizio del 2° settore)  per l’acquisizione al fascicolo personale del suddetto
dipendente.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Cristina Soldino

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 816 del 07-05-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 816 del 07-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-05-2019.

N. Reg. Albo: 1870

Milazzo, lì 07-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 816 del 07-05-2019
Pag. 4 di 4


